上年度期末 本报告期末比

上年度期末增

减（％）
调整后 调整前

总资产 13,714,835,498.35 8,909,383,832.18 8,820,925,445.39 53.94

所有者权益（或股

东权益）
4,099,593,477.03 4,026,873,433.21 4,004,737,148.67 1.81

每股净资产(元)  3.18 3.12 3.11 1.93

 报告期（1－6 月）

上年同期 本报告期比上

年同期增减

（％）
调整后 调整前

营业利润 72,552,070.90 192,307,659.41 191,391,133.71 -62.27

利润总额 90,984,502.09 192,514,582.53 191,986,494.84 -52.74

净利润 114,088,186.43 167,387,248.95 166,991,183.18 -31.84

扣除非经常性损

益后的净利润
100,818,936.72 165,269,570.21 164,582,175.93 -39.00

基本每股收益

(元)
0.09 0.13 0.13 -30.77

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益(元)

0.08 0.13 0.13 -38.47

稀释每股收益

(元)
0.09 0.13  不适用

净资产收益率(%) 2.77 4.07 4.06
减少 1.30 个百

分点

经营活动产生的

现金流量净额
4,264,976,049.79 493,605,647.69 478,199,290.18 764.05

每股经营活动产

生的现金流量净

额（元）

3.31 0.38 0.37 771.06

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 31,198.78

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

16,050,658.34

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -258,081.88

少数股东权益影响额 -60,418.72

所得税影响额 -2,494,106.81

合计 13,269,249.71

安徽江淮汽车股份有限公司 2009 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 407,868,240 31.65  407,868,240 31.65

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 407,868,240 31.65  407,868,240 31.65

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 880,868,395 68.35  880,868,395 68.35

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 880,868,395 68.35  880,868,395 68.35

三、股份总数 1,288,736,635 100  1,288,736,635 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 134,490 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

安徽江淮汽车集团有

限公司
国有法人 34.76 447,906,544 0 335,868,240

无

HALTON INVESTMENT

PTE. LTD.
境外法人 6.16 79,380,000 0 0

无

合肥市国有资产控股

有限公司
国有法人 5.59 72,000,000 0 72,000,000

无

中国农业银行－富兰

克林国海弹性市值股

票型证券投资基金

其他 1.959 25,144,574 25,144,574 0

未知

中国农业银行－益民

创新优势混合型证券

投资基金

其他 0.71 9,169,351 9,169,351 0

未知

华夏银行股份有限公

司－益民红利成长混
其他 0.66 8,469,968 8,469,968 0

未知

安徽江淮汽车股份有限公司 2009 年半年度报告

 5

合型证券投资基金

中国工商银行－东吴

嘉禾优势精选混合型

开放式证券投资基金

其他 0.61 7,881,960 7,881,960 0

未知

中国建设银行－华夏

红利混合型开放式证

券投资基金

其他 0.54 6,899,935 6,899,935 0

未知

中国工商银行－易方

达价值成长混合型证

券投资基金

其他 0.49 6,299,964 6,299,964 0

未知

大成价值增长证券投

资基金
其他 0.48 6,199,963 6,199,963 0

未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类

安徽江淮汽车集团有限公司 112,038,304 人民币普通股

HALTON INVESTMENT PTE. LTD. 79,380,000 人民币普通股